
 

 

Vzdělávání pěstounů 2016 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy 

 
 

KDE: Rodinná poradna, Balbínova 59, 339 01 Klatovy 

KDY: 16. 2. 2016, od 8:15 do 14:15 (6h vzdělávání) 

Hlídání dětí nebude v době vzdělávání zajištěno. 

 

Téma: Jak mluvíme a jak mluvit (nejen) s dětmi 
Lektor: Štěpánka Syrovátková 
 

Obsah setkání:  

Budeme si povídat o tom, že „mluvení nejsou jen slova“ a že mluvením můžeme 
podpořit a posílit vzájemné vztahy. Prakticky si vyzkoušíme, jak dávat dětem najevo, že jim 
opravdu nasloucháme.  

Zaměříme se také na vybrané komunikační situace spojené zejména s oblastí 
vyjadřování oprávněných požadavků směrem k dětem či s řešením obtížných situacím ve 
výchově (např. braní věcí, krádeže, přejídání, případně další dle potřeb pěstounů). 

Kouzelnými nástroji k tomu všemu nám budou komunikační dovednosti a nácvik jejich 
praktického používání v každodenním životě. Vyzkoušíme si, co může podpořit vzájemnou 
důvěru a sebedůvěru dítěte a které věty (či tvrzení) mohou být naopak zdrojem 
nedorozumění či snížením dětské sebeúcty. 
 

Kontaktní osoba: Jana Kocourková 
e-mail: jana@latusprorodinu.cz, tel.: 775 969 047 
 
LATUS pro rodinu o.p.s. 
Korespondenční adresa: 
LATUS pro rodinu o.p.s. 
Kopeckého Sady 97/11, 301 00 Plzeň 
Adresa sídla: 
Martinská 141/2, 301 00 Plzeň 
 

mailto:jana@latusprorodinu.cz

